
                                              UCHWAŁA NR XXIII/111/2004                                             
                                             Rady Gminy w Grzmiącej 

   z dnia 28 września 2004 r.  
 
 

w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie  

gminy Grzmiąca 

 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622; z 1997 r. Nr 60, poz. 369, Nr 121, 
poz. 770; z 2000 r. Nr 22, poz. 272; z 2001 r. Nr 100, poz. 1085, Nr 113, poz. 984,  
Nr 154, poz. 1800; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2003 r. Nr 7, poz. 78; z 2004 r.,                
Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Szczecinku, Rada Gminy w Grzmiącej uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Uchwala się szczegółowe wymagania i warunki utrzymania czystości        
i porządku na terenie nieruchomości znajdujących się na terenie gminy w postaci 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grzmiąca”, 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/160/97 Rady Gminy w Grzmiącej  
z dnia z dnia 25 października 1997 w sprawie szczegółowych zasad utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Grzmiąca. 
 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 1 

                                                                      Załącznik do uchwały Nr 111/2004 

                                                                              Rady Gminy w Grzmiącej 

     z dnia 28 października 2004 r. 

 
REGU LAM I N  

 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY GRZMIĄCA 
 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe wymagania i warunki utrzymania czystości  
i porządku na nieruchomościach znajdujących się na terenie gminy Grzmiąca. 
 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
 
1) ustawie u.c.p. – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622  
z póź. zm.); 

2) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia  
2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628); 

3) ustawie Prawo ochrony środowiska – należy przez to rozumieć ustawę  
z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 
z poz. zm.); 

4) odpadach komunalnych drobnych – należy przez o rozumieć odpady 
komunalne w rozumieniu ustawy o odpadach, które ze względu na swoje 
rozmiary i masę mogą być zbierane w pojemnikach stanowiących wyposażenie 
nieruchomości; 

5) odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady 
komunalne w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, które ze względu na 
swoje rozmiary i masę nie mogą być zbierane w pojemnikach stanowiących 
wyposażenie nieruchomości; 

6) przedsiębiorstwie wywozowym – należy przez to rozumieć podmiot posiadający 
koncesję, w rozumieniu przepisów ustawy u.c.p. do świadczenia usług                      
w zakresie zbiórki i transportu odpadów komunalnych lub opróżniania  
i transportu nieczystości ciekłych; 

7) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć nieczystości  
w rozumieniu przepisów ustawy u.c.p. 

 
2. Pojęcia inne od zdefiniowanych w ust. 1 pkt 4-7, są zgodne z przepisami 

ustaw, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3. 
 

§ 3. Regulamin obowiązuje: 
 
1) właścicieli lokali użytkowych oraz obiektów przeznaczonych do celów 

handlowych, gastronomicznych, magazynowych i innych celów gospodarczych, 
jak też obiektów przeznaczonych na cele użyteczności publicznej; 

2) kierowników budów; 
3) jednostek użytkujących tereny służące komunikacji publicznej; 
4) wszystkich korzystających z terenów, do których tytuł prawny ma gmina; 
5) właścicieli, użytkowników ogródków działkowych, rolników; 
6) właścicieli i zarządców nieruchomości; 
7) kierowników jednostek wywozowych odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych; 
8) kierowników jednostek organizacyjnych użytkujących tereny i obiekty 

komunikacji publicznej. 



 2 

Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na nieruchomościach 
oraz terenach użytku publicznego. 

 
§ 4. 1. Właściciele i zarządcy nieruchomości są zobowiązani do utrzymania na 

ich terenie czystości, porządku oraz należytego stanu sanitarno – higienicznego. 
 

2. Właściciele i zarządcy nieruchomości lub inne podmioty wskazane u.c.p. 
mają obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia ze śniegu, lodu, błota oraz innych 
zanieczyszczeń z chodnika bezpośrednio przyległego do nieruchomości, a także 
koszenia trawy z pasa przyległego do posesji oraz usunięcia z dachów sopli 
lodowych i nawisów śnieżnych znajdujących się nad chodnikami, przy czym za taki 
chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej, służącą dla ruchu pieszego, 
położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 
 

§ 5. 1. Obowiązek uprzątnięcia, o którym mowa w § 4 powinien być realizowany 
poprzez: 
 

1) odgarnięcia w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów 
i nie utrudniające spływu wody do kanalizacji deszczowej; 

2) podjęcia działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość 
chodnika, przy czym piasek, popiół lub inne materiały użyte do tych celów 
należy uprzątnąć bezzwłocznie, po ustaniu przyczyn jego zastosowania. 

 
2. Zanieczyszczenia uprzątnięte z chodników powinny być gromadzone  

w pojemnikach z zachowaniem postanowień § 10. 
 

3. Zabrania się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń  
z chodnika na jezdnię i do wpustów kanalizacyjnych. Zakazuje się usuwania sopli  
i nawisów śnieżnych bez uprzedniego upewnienia się, że nie zagraża to pieszym  
i pojazdom. 

 
§ 6. 1. Właściciele i zarządcy nieruchomości, na których znajdują się tereny lub 

obiekty służące do użytku publicznego mają obowiązek ustawienia na tych terenach 
lub obiektach koszy na śmieci i ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą 
przepełnieniu. 

 
2. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy także zarządzającego drogą 

publiczną, znajdującą się na obszarze zabudowanym w rozumieniu przepisów 
ustawy z 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, poz. 602  
z poz. zm.) oraz w odniesieniu do przystanków komunikacji publicznej, 
przedsiębiorców korzystających z takich przystanków. 

 
§ 7. 1. Mycie pojazdów na terenie nieruchomości może odbywać się jedynie pod 

warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji miejskiej lub 
gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodne z wymaganiami 
niniejszego Regulaminu. Powstające nieczystości ciekłe nie mogą być bezpośrednio 
odprowadzane do zbiorników wodnych lub ziemi. 

 
 
2. Naprawy i regulacje pojazdów mechanicznych, mogące powodować 

zanieczyszczenia środowiska, mogą się odbywać tylko w warsztatach naprawczych             
i pod warunkiem, że powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego 
przeznaczonych. 

 



 3 

 
Zasady postępowania z odpadami. 

 
§ 8. 1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości powinny być 

gromadzone w pojemnikach odpowiadających wymaganiom określonym  
w niniejszym Regulaminie, natomiast nieczystości ciekłe w zbiornikach 
bezodpływowych odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów 
odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 106, poz. 1126 z póź. zm.). 
 

2. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstające w związku z prowadzoną 
na terenie danej nieruchomości działalnością w zakresie usług medycznych lub 
weterynaryjnych, nie mogą być gromadzone w pojemnikach służących do 
gromadzenia odpadów komunalnych. Szczegółowe zasady postępowania z tymi 
odpadami określa ustawa o odpadach. 
 

3. Odpady inne niż wymienione w ust. 1 i 2, powstające na terenie 
nieruchomości należy gromadzić oddzielnie, a zasady gospodarowania takim 
odpadami określa ustawa o odpadach. 
 

4. Odpady niebezpieczne np. baterie, akumulatory, lampy rtęciowe, 
przeterminowane lekarstwa, farby, lodówki i inne zawierające związki toksyczne 
należy gromadzić oddzielnie. Odpady te należy umieszczać w pojemnikach 
odpowiednio oznakowanych, zwracać do punktów ich zbiórki lub przekazywać 
firmom posiadającym odpowiednie zezwolenia na prowadzenie działalności  
w zakresie zbierania, transportu i utylizacji w/w odpadów. 
 

5. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być gromadzone  
w jednym miejscu na terenie nieruchomości, w pojemnikach przeznaczonych na 
odpady tego typu, w sposób nie utrudniający korzystanie z nieruchomości przez 
osoby do tego uprawnione i usuwane nie później niż w terminie 7 dni, po uzgodnieniu 
z przedsiębiorstwem wywozowym. 
 

6. W celu zagospodarowania jak największej ilości surowców, szkło, tworzywa 
sztuczne, makulaturę należy składać w pojemnikach specjalnie do tego 
przeznaczonych, ustawionych w każdej miejscowości gminy. Częstotliwość 
opróżniania pojemników uzależnia się od stopnia napełnienia tych pojemników. 
 

7. Surowce wtórne mieszkańcy gminy mogą samodzielnie i na własny koszt 
dostarczać do punktów skupu. 
 

8. Jednostki podejmujące się obsługi selektywnej zbiórki odpadów muszą 
legitymować się gwarancją odbioru tych odpadów przez podmioty trudniące się 
przetwarzaniem lub obrotem odpadów, zapewnić czystość i porządek wokół 
pojemników oraz regularny i nieuciążliwy dla środowiska ich wywóz. 
 

9. Wyznaczone przez Wójta służby gminne ustalają z właścicielami 
nieruchomości miejsce ustawienia pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, 
prowadzą akcję uświadamiającą wśród mieszkańców o konieczności odpowiedniego 
segregowania odpadów oraz ustalają system zachęt dla selektywnego gromadzenia 
odpadów. 
 
 



 4 

10. Wójt ustala w drodze umowy z jednostkami zajmującymi się wyposażeniem 
nieruchomości w pojemniki do selektywnej zbiórki, odbiorem i zagospodarowaniem 
wyselekcjonowanych odpadów, sposób rozliczenia należności z tytułu wyżej 
prowadzonej działalności. 

 
11. Właściciele terenów zielonych, działek budowlanych zabudowanych  

i niezabudowanych winni utrzymać je w należytym porządku i czystości poprzez 
odpowiednie wykaszanie i niedopuszczanie do ich zachwaszczenia. 
 

§ 9. 1. Ustala się następujące zasady gromadzenia odpadów i ich odbioru: 
 
1) odpady powstające na terenie nieruchomości powinny być gromadzone do 

oznakowanych pojemników, które powinny być trwałe i powinny zawierać nazwę 
i nr przedsiębiorstwa wywozowego; 

2) powstające na terenie nieruchomości odpady zielone należy gromadzić  
w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach lub workach, dostarczonych 
przez przedsiębiorstwo wywozowe, z obowiązku tego zwolnieni są właściciele 
nieruchomości dokonujący kompostowania we własnym zakresie,  
z zachowaniem odpowiednich warunków sanitarnych. 

3) Odpady budowlane pochodzące z remontów obiektów i pomieszczeń powinny 
być gromadzone w specjalnie do tego przeznaczonych kontenerach 
dostarczonych przez przedsiębiorstwo wywozowe. 

 
§ 10. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne 

śniegu, lodu, gorącego popiołu, żużlu, gruzu budowlanego, szlamów, substancji 
toksycznych, żrących i wybuchowych, odpadów przemysłowych, odpadów 
medycznych i weterynaryjnych. Odpady te oraz odpady inne niż komunalne należy 
gromadzić w oddzielnych pojemnikach. 

 
2. Zabrania się spalania w pojemnikach odpadów komunalnych, a także 

odpadów roślinnych. 
 

§ 11. 1. Obowiązki określone w § 10 realizowane są także w odniesieniu do 
koszy na odpady, ustawianych na drogach publicznych, przystankach 
komunikacyjnych oraz innych terenach użytku publicznego. 

 
 

Warunki lokalizacji pojemników i obowiązki właścicieli nieruchomości. 
 

§ 12. 1. Worki, pojemniki i kontenery na odpady przedsiębiorstwa wywozowego 
powinny być oznakowane. 
  

2. Worki, pojemniki i kontenery należy ustawić w granicach nieruchomości,  
w miejscu trwale oznaczonym, posiadającym równą i utwierdzoną nawierzchnię, 
zabezpieczoną przed zbieraniem się wody, błota oraz łatwo dostępnym dla 
użytkowników i dla pracowników przedsiębiorstwa wywozowego, w miejscu nie 
powodującym nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości 
lub osób trzecich, zwłaszcza użytkowników dróg. Miejsce ustawienia pojemnika na 
odpady winno spełniać również wymagania lokalizacyjne zawarte w przepisach 
wykonawczych do ustawy Prawo budowlane zwłaszcza dotyczące minimalnej 
odległości od otworów okiennych oraz maksymalnej do budynku (Dz. U. z 2002 r.  
Nr 75, poz. 690). 

 



 5 

3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany utrzymywać miejsce ustawienia 
worków, pojemników i kontenerów w czystości i porządku. 

 
§ 13. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek:  

 

1) wyposażyć nieruchomość w pojemniki, kontenery i worki, o których mowa  
w § 9, poprzez zakup od przedsiębiorstwa wywozowego lub inny sposób 
ustalony w drodze umowy z przedsiębiorstwem wywozowym; 

2) utrzymywać worki, pojemniki i kontenery w stanie porządkowym, sanitarnym  
i technicznym umożliwiającym korzystanie z nich bez przeszkód i zapobieganiu 
zagrożeń dla zdrowia użytkowników; 

3) przyłączenia się do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej lub w przypadku, gdy 
budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 
wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię lub zbiornik 
bezodpływowy nieczystości ciekłych, spełniający wymagania zawarte                        
w przepisach wykonawczych do ustawy Prawo budowlane (obecnie 
uregulowane w rozdziale 7 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002 r. w sprawie warunków, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie – Dz. U. Nr 75, poz. 690); 

4) zbiorniki bezodpływowe do gromadzenia nieczystości ciekłych podlegają 
kontroli i ewidencji w urzędzie gminy; 

5) podpisać umowę z podmiotem posiadającym zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie zbierania, transportu, odzysku lub unieszkodliwienia 
odpadów lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz zobowiązani są do udokumentowania wywozu 
nieczystości przez okazanie umowy i dowodów płacenia za takie usługi, 
obowiązek dotyczy także wymienionych w § 3 pkt 1 i 6 niniejszego Regulaminu. 

 
§ 14. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić pracownikom 

przedsiębiorstwa wywozowego swobodny dojazd do worków, pojemników  
i kontenerów w czasie ustalonym w umowie o odbiór odpadów, w sposób 
umożliwiający ich opróżnianie, bez narażania na szkodę ludzi, budynków bądź 
pojazdów. 

 
2. Obowiązki określone w ust. 1 dotyczą także dostępu do zbiorników służących 

do gromadzenia nieczystości ciekłych. 
 
 

Zasady wywozu i miejsca wywozu. 
 

§ 15. 1. Odpady zbierane w pojemnikach powinny być usuwane z terenu 
nieruchomości okresowo, w terminach uzgodnionych z przedsiębiorstwem 
wywozowym, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu. 
 

2. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością 
zapobiegającą przepełnieniu zbiornika bezodpływowego i wpływowi tych nieczystości 
do ziemi i wód gruntowych. 

 
3. Na jednostki wywozowe odpadów komunalnych stałych i ciekłych nakłada się 

obowiązek usuwania tych odpadów na wysypiska i wylewiska zorganizowane, oraz 
do oczyszczalni ścieków, które spełniają warunki i wymagania budowlane, 
technologiczne i organizacyjne, w celu zagwarantowania ochrony środowiska 
naturalnego i bezpieczeństwa ludzi.  

 



 6 

4. Na terenie gminy zorganizowanymi miejscami do usuwania odpadów są: 
 
1) wysypisko odpadów komunalnych w Grzmiącej,  
2) oczyszczalnia ścieków w Grzmiącej.  

         5. Przedsiębiorstwo wywozowe odpowiedzialne jest za mycie i dezynfekcję 
pojemników i kontenerów na odpady. 
 

Obowiązki właścicieli zwierząt domowych. 
 
§ 16. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt 

domowych zobowiązani są do sprawowania właściwej opieki na tymi zwierzętami,  
w tym w szczególności niepozostawiania bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie 
uwiązane lub nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym, bądź na terenie 
ogrodzonym w sposób uniemożliwiający swobodne wydostanie się zwierzęcia. 

 
2. Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies 

może stać się niebezpieczny dla człowieka lub innego zwierzęcia.  

3. Zabrania się trzymania psów, kotów i innych zwierząt domowych  
w piwnicach, komórkach, strychach budynków wielorodzinnych. 

 
4. Zabrania się utrzymywania zwierząt domowych w sposób uciążliwy dla 

otoczenia i naruszający wymagania sanitarne. 
 
§ 17. 1. Właściciele psów i innych zwierząt domowych zobowiązani są do: 
 

1) poddawania zwierząt szczepieniom przeciw wściekliźnie w terminie wg zaleceń 
lekarza weterynarii; 

2) realizowanie szczepień w warunkach zagrożeń; 
3) okazania dokumentu zezwalającego na posiadanie zwierząt rasy agresywnej. 

 
2. Nieruchomości, na których przebywają psy mogące zagrażać 

bezpieczeństwu ludzi i mieniu powinny być właściwie oznakowane. 
 

§ 18. 1. Na terenie użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na 
smyczy. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało 
uczęszczanych i pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a właściciel (opiekun) ma 
możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

 
2. Przewożenie zwierząt środkami komunikacji publicznej jest możliwe tylko na 

zasadach ustalonych przez przewoźnika. 
 

3. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektu użytku 
publicznego, placówek handlowych lub dydaktycznych, jeżeli zakaz taki wynika  
z wyraźnego oznakowania dokonanego przez właściciela nieruchomości (placówki 
lub obiektu). 

 
§ 19. 1. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia 

spowodowanych przez nie zanieczyszczeń na klatkach schodowych lub innych 
pomieszczeniach budynków służących do użytku publicznego, a także na terenach 
użytku publicznego, takich jak ulice, parki, chodniki, zieleńce itp. 

 



 7 

2. Zakazuje się wprowadzania psów do piaskownic i innych urządzeń służących 
do zabawy dla dzieci oraz na boiska szkolne. 

 
§ 20. 1. Zwierzęta bezdomne, wałęsające się, pozostawione na terenach 

otwartych bez opieki będą wyłapywane. 
 

2. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało schwytane  
w trakcie przeprowadzonego wyłapywania bezdomnych zwierząt, koszty pobytu 
zwierzęcia w schronisku oraz zapewnienie mu w tym czasie opieki weterynaryjnej 
ponosi jego właściciel lub opiekun. 

 
3. Zwierzęta schwytane podczas wyłapywania bezdomnych zwierząt  

i umieszczone w schronisku będą zwracane ich właścicielem, po uiszczeniu opłaty 
wynikającej z cennika usług. 

 
§ 21. 1. Osoby zajmujące się hodowlą ptactwa domowego zobowiązani są do 

właściwej opieki, w tym w szczególności niepozostawiania bez dozoru na terenie 
umożliwiającym swobodne wydostanie się ptactwa na zewnątrz. 

 
2. Zabrania się hodowli ptactwa domowego w sposób uciążliwy dla otoczenia               

i naruszający wymagania sanitarne. 
 

Warunki i wymagania dla utrzymania zwierząt gospodarczych na terenie gminy 
wyłączonych z produkcji rolniczej. 

 
§ 22. 1. Prowadzenie hodowli zwierząt gospodarskich w budynkach wymaga 

zachowania warunków przewidzianych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury  
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690). 
 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarczych jest zobowiązany zapewnić: 
  

1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów  
i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym zwłaszcza z wymaganiami 
niniejszego Regulaminu i niepowodowanie zanieczyszczenia terenu 
nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) nie powodowanie przez prowadzoną hodowlę, wobec innych osób 
zamieszkujących na nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak hałas, 
odory, itp.; 

3) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych; 
 
§ 23. Zakazuje się hodowli zwierząt futerkowych w zwartej zabudowie wsi. 

 
 

Zasady i terminy przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji. 
 

§ 24. 1. Zobowiązuje się właścicieli posesji do deratyzacji posesji przynajmniej 
raz w okresie wiosennym (marzec) lub jesiennym (październik), a w przypadku 
stwierdzenia istnienia gryzoni na każde żądanie Wójta Gminy lub innej instytucji 
wyznaczonej odrębnymi przepisami. 
 

2. Do przeprowadzania deratyzacji zobowiązani są właściciele, użytkownicy  
i zarządcy nieruchomości na swój koszt. 
 



 8 

3. Deratyzację przeprowadza się po uprzednim sprawdzeniu zabezpieczenia 
budynku przed gryzoniami (zabezpieczenie kartkami wszelkich otworów 
wentylacyjnych, dymowych, kontrolnych itp.) oraz wywieszeniu informacji  
o prowadzonych zabiegu. 
 

4. Szczegółowe warunki przeprowadzania deratyzacji podane zostaną do 
publicznej wiadomości w drodze  obwieszczenia Wójta Gminy Grzmiąca. 
 

 
Sankcje z tytułu naruszenia postanowień Regulaminu. 

 
§ 25. Naruszenie obowiązków zawartych w Regulaminie podlega postępowaniu  

w sprawach o wykroczenia – art. 77 i 117 kodeksu wykroczeń, zgodnie z art. 10  
ust. 2 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku w gminach, ustawy 
o odpadach, ustawy Prawo wodne, ustawie o ochronie zwierząt. 


